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  כתובות מח
 משה שווערד

 

 שערים מצויינים בהלכה .1

 

 
 

 ספר בראשית פרק ב  .2

 )כד( על כן יעזב איש את אביו ואת אמו ודבק באשתו והיו לבשר אחד:

 

 בעל הטורים על בראשית פרק ב פסוק כד  .3

ויתן  בבגדה יוציאוסמיך ליה ויהיה שניהם ערומים. רמז למה שאמרו )כתובות מח, א( הוא בבגדו והיא  -והיו לבשר אחד 

 כתובה:

 

 ספר פרדס יצחק .4

 
 

 תוספות מסכת כתובות דף מח עמוד א .5

קט שני נוקשה דאמאי  פי' בקונטרס דאורחיה בבנות משפחתו אבל אין דרך בבנות משפחתה -דאורחיה דידיה ולאו אורחה דידה 

ן שראל איה דידיה היינו אפי' לעני שביואומר רבינו תם דאורחי חלילין ומקוננת אחת הוה ליה למינקט לא יפחות לה מדרכו

יו השאת שמא אע"ג דאם לא ני וקאמר ר' יהודה לא יפחות משני חלילין פוחתין משני חלילין ומקוננת אבל לנקיבות יש שפוחתין

ו אאיכא דלדומיהו הלשון דחוק דקאמר כגון דאורחיה דידיה משמע  כיון דנישאת לא יפחות לה כמו שאין פוחתין לו פוחתין לה

 אורחיה בהכי.

 

 תוספות מסכת כתובות דף מח עמוד א .6

ים הלקמן בפ' בתרא )דף קז. ושם( דמוקי לה ההיא דמי שהלך למדינת  -ולא שאני לך בין יוצא לדעת ליוצא שלא לדעת 

ו אבל אם היה משרה אותם גם אנ משמע דקודם שיצא לא היה משרה אותםכשהשרה אשתו ע"י שליש אבל לא בניו ובנותיו 

אותם  ולפי זה צריך לומר ההיא דמי שנשתטה דזנין בניו ובנותיו אפי' לא היה משרה יינו זנין אותם כיון דניחא ליהה

אלא ודאי איירי  ואין נראה לר"י דאם לא השרה אותם מתחלה ע"י שליש ולא פירנסם אמאי מפרנסין אותם מתחלה

ו על מינה אההיא דנשתטה ובפ' בתרא דמוקי לה במשרה אשתוכן ההיא דמי שהלך למדינת הים מדפריך  כשהיה מפרנסם קודם

לך ודם שהידי שליש אבל לא בניו ובנותיו היינו בשעה שהלך הניח מעות ביד שליש לפרנס אשתו ולא הניח לפרנס בניו אבל ק

 היו כולם ניזונין משלו.
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 שחייב לזון בניו ובנותיו כשהם קטנים: -סימן עא  -שו"ע אבן העזר  .7

תקנת , זנן כומשם ואילך, אפילו יש להם נכסים שנפלו להם מבית אבי אמם; דם לזון בניו ובנותיו עד שיהיו בני ששחייב א)א( 

וני אכזרי רים: פלואם לא רצה, מכריזין עליו בצבור ואומ. חכמים עד שיגדלו. ואם לא רצה, גוערין בו ומכלימין אותו ופוצרין בו

שאינו בורים, במה דברים אמ. חות מעוף טמא שהוא זן אפרוחיו; ואין כופין אותו לזונןהוא ואינו רוצה לזון בניו, והרי הוא פ

עד  ן אותםאמוד, אבל אם היה אמוד שיש לו ממון הראוי ליתן צדקה המספקת להם, מוציאים ממנו בעל כרחו, משום צדקה, וזני

קום לא ה, מכל מאע"פ שמצוה ליתן לבתו נדוניא ראויודוקא לענין מזונות הבנות, אבל לא כופין להשיא בנותיו, ו -הגה : שיגדלו

 , אלא מה שירצה יתן, רק שישיאן )הגהות מרדכי דקידושין וכ"כ תא"ו נתיב כ"ב(:כייפינן ליה

 

ם נין אותזמי שהלך למדינת הים והניח בניו כאן, מוכרים מנכסיו לפרנסה עד שיהיו בני שש; אבל מבני שש ומעלה, אין )ב( 

מרדכי פ' ) ה בהכיוי"א היינו דוקא שלא התחיל לזונן אחר שש, אבל התחיל לזונן, ניזונין מנכסיו, דודאי ניחא לי -הגה : מנכסיו

 נערה בשם ר"י(. וי"א אם אמוד, זונין אותן בכל ענין, משום צדקה )כך משמע בטור(:

 

 :יגדלומי שנשתטה, מפרנסים מנכסיו בניו ובנותיו, אפילו הן יתרין על שש, עד ש)ג( 

 

 ספר פרדס יצחק .8

 
 

 חידושי הריטב"א מסכת כתובות דף מח עמוד א .9

יו אלא האומר אם מת הוא אל תקברוהו מנכסיו אין שומעין לו. כלומר הא דקאמר האומר אם מתה אשתו אל תקברוה מנכס

אין  ברוהו מנכסיושומעין לו לאו משום גופה אמרה אלא משום אידך דוקיא, א"נ משום אידך דאיתמר בהדה שהאומר אל תק

א , מסתברוהא דמספקא לן במסכת סנהדרין )מ"ו ב'( דמאן דאמר לא תקברוניה לההוא גברא אם שומעין לו אם לאושומעין לו, 

וכי  כפרהבואי קבורה משום כפרה הוא לא קברינן ליה דהא לא ניחא ליה  כללדהתם הוא דאמר דלא לקברוהו , לי דלא דמו כלל

 מעין לואבל הכא רוצה הוא בקבורה וכפרה אלא שאומר שלא יקברוהו מנכסיו ולפיכך אין שוה כפרה, קברינן ליה לא הוה לי

 .שלא כל הימנו שיפיל עצמו על הצבור כדי שיעשיר את בניו

 

 שערים מצויינים בהלכה .10
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 ספר פרדס יצחק .11

 
 

 סימן נז  -שו"ע אבן העזר  .12

ה, ואע"פ שעדיין לא נכנסה לחופ, ירושתה, משתצא מרשות האבומאימתי יזכה ב. הבעל קודם לכל אדם בירושת אשתו)א( 

האב  כיצד, האשה שנתארסה ומסרה אביה לבעלה, או לשלוחי בעלה, או מסרוה שלוחי. הואיל ונעשית ברשות בעלה, יירשנה

' נ"ב וף סיסעיל . )ועיין ללבעלה או לשלוחיו, ומתה בדרך קודם שתכנס לחופה, אע"פ שהנדוניא עדיין בבית אביה, בעלה יורשה

ס עמה על, ונכנוכן אם הלך האב או שלוחי האב עם הב( )טור בשם ר"ת(. ויש חולקין אם הנדוניא לא הגיע לידוולקמן סי' קי"ח. 

לה, או אבל אם עדיין האב עם הבעל להוליכה לבית בע. בדרך לחצר ונתייחד עמה שם לשם נשואין, ומתה, ה"ז יירשנה בעלה

 דק אחד,שלוחי הבעל, או עם הבעל, אפילו נכנס הבעל עמה לחצר ללון כדרך שלנין עוברי דרכים בפונשהלכו שלוחי האב עם 

ן אם . וכלההואיל והאב או שלוחיו עמה, ועדיין לא נתייחד עמה לשם נשואין, אם מתה יירשנה אביה, אע"פ שנדוניתא בבית בע

ין אבדרך,  לבית בעלה, ואין עמה לא בעלה ולא שלוחיו, ומתההיתה בוגרת או יתומה או אלמנה, והלכה היא בעצמה מבית אביה 

לה, או וי"א דבחצר שלו, או של שניהם, סתם ייחוד הוי לשם נשואין )הר"ן פרק נערה( ; וחצר ש - הגההבעל יורש אותה: 

 )המ"מ בשם הרמב"ן והרשב"א(: שאינה של שניהם, סתם ייחוד הוי ללון
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 רדס יצחקספר פ .13

 

 


